
協議事項（１） 

 

 

令和６年７月 11 日 

（件名） 

コーちゃんタクシー指定施設の追加・廃止について 

（都市整備部都市計画課） 

１ 概要 

   令和６年６月 27 日開催の第１回湖西市地域公共交通会議にて、コーちゃんタク

シーの対象エリアを市内全域へ拡大することについて承認をいただき、一部の指

定施設については、書面で協議いただくことにしていた。 

市内全域化及びバス路線改正等に伴い、湖西市地域公共交通計画の目標である

「安心して暮らせる公共交通サービス」実現のため、市民の生活に必要不可欠な医

療施設の見直しを行う。内容は、以下の要件に該当する３箇所を追加し、閉業して

いる４箇所を廃止したいと考えており、協議を依頼する。 

 

２ 施設名 

 追加（３箇所） 

 うちやま歯科クリニック 

 北原歯科 

 守吉歯科 

※指定施設追加について承諾済。 

  【今回追加する要件】 

市民の交通の利便性向上のため、交通空白地（ＪＲ３駅、天浜線４駅から１㎞、

各バス停から 300ｍを圏外）の医療施設を追加。 

※別紙参照 

 

 廃止（４箇所） 

 川口整形外科 

 後藤内科医院 

 なかむらクリニック 

 すずき整形外科 

※全ての施設において閉業後の利用はほとんどないため、廃止後の影響は少な

いと考えられる。 

 

３ 追加・廃止日 

   令和６年 10 月１日 

 

４ 参考 

   変更後の指定施設一覧及びおおよその位置図は別紙のとおり 

 

以上 



公共施設 市役所・おぼと ＪＲ鷲津駅

医療施設

ありき眼科 牛田クリニック クリニック井田 ※1

こいで整形外科皮膚科 市立湖西病院 すずき整形外科※1

西遠皮膚科
アレルギークリニック

なかしま内科 長尾クリニック

はやし耳鼻咽喉科

買い物施設
遠鉄ストア湖西店

クックマート
浜名湖西店 ※1

ザ・ビッグ湖西店

バロー湖西店

その他施設 湖西郵便局

コーちゃんタクシー 指定施設一覧

岡崎地区（全１４施設）

公共施設
アメニティプラザ 西部地域センター ＪＲ新所原駅

天浜線大森駅 天浜線アスモ前駅

医療施設

いしはま医院 川口整形外科 後藤内科医院

新所原医院 なかむらクリニック 西湖西整形外科

浜名病院 うちやま歯科クリニック 北原歯科医院

買い物施設 パレマルシェ新所原店

その他施設 新所原郵便局
地域包括支援センター

光湖苑

白須賀地区（全６施設）

公共施設
南部地区

構造改善センター

医療施設 伊藤歯科医院

買い物施設 おいでん村 道の駅 潮見坂

その他施設 白須賀郵便局
ＪＡとぴあ浜松
白須賀支店

※1 新居地区、鷲津地区の利用者は、地区内移動の対象となる施設

鷲津地区（全１６施設）



知波田、入出、新所地区（全１１施設）

公共施設 天浜線 知波田駅 はつらつセンター 北部多目的センター

医療施設 伊藤医院 榛名医院

買い物施設 かきこや入出店

その他施設
入出郵便局 ケアハウス燦光 新所郵便局

地域包括支援センター
湖西白萩

ＪＡ湖西北支店

※1 新居地区、鷲津地区の利用者は、地区内移動の対象となる施設

新居地区（全１８施設）

公共施設
新居地域センター 新居図書館 老人福祉センター

ＪＲ新居町駅

医療施設

あらい青葉クリニック あらい眼科 クリニック井田 ※1

すずき整形外科※1 疋田クリニック みなとクリニック

なごみ健診クリニック 守吉歯科医院

買い物施設
イオンタウン湖西新居 かきこや仲町店

クックマート
浜名湖西店 ※1

ファミリープラザ新居

その他施設 新居郵便局
地域包括支援センター

燦光
浜松いわた信用金庫

新居支店



協議事項（２） 

 

                         

 

                                                      

 

 

 令和６年 10 月からの路線見直しについて、第１回湖西市地域公共交通会議（令和

６年６月 27 日開催）にて協議を頂き、承認をいただきました。その後、届出手続き

を進める過程において、時刻表の誤り及び停留所の漏れがあることが判明したため、

申し訳ございませんが、再度、書面にて協議をさせていただきます。 

 

 

１．協議事項 

① 時刻表の修正 

② 運行経路上の停留所の追加（岡崎鷲津線 浜名病院行き「8:47 市場」） 

※別紙参照（修正箇所は赤字部分） 

 

２．書面審議とする理由 

  令和６年 10 月１日の路線の見直しを行うにあたり、運行事業者が１ヶ月前まで

に中部運輸局に届出を行う必要があります。次回の公共交通会議は、年末頃を予定

している点、また、７月４日に時刻表等の誤りが判明した点より、届出期限を考慮

し、書面審議とさせていただきます。 

 

以上 

 令和６年７月 11 日 

（件名） 

令和６年 10月改正 コーちゃんバス時刻表及び一部停留所の修正について 
（都市整備部都市計画課） 



令和６年10月

コーちゃんバス改正

時刻表及び一部停留所の修正

協議事項（２）別紙



①時刻表の修正

※修正箇所：赤字



3

誤） 正）
バス停 第1便 第2便 第3便 第4便 第5便

イオンタウン湖西 9:34 11:07 14:01 16:10
クックマート ↓ 11:17 14:11 ↓
湖西病院 9:34 11:27 14:21 16:10
ふれあい交流館前 9:38 11:31 14:25 16:14
遠鉄ストア 9:43 11:36 14:30 16:19
長尾クリニック 9:47 11:40 14:34 16:23
鷲津駅 9:48 11:41 14:35 16:24 18:09
西鷲津 9:48 11:41 14:35 16:24 18:09
本興寺前 9:49 11:42 14:36 16:25 18:10
浜名湖電装 ↓ ↓ 14:37 ↓ ↓
おぼと 9:50 11:43 ↓ 16:26 18:11
川尻 9:50 11:43 14:37 16:26 18:11
笠子橋 9:51 11:44 14:38 16:27 18:12
日ノ岡東 9:52 11:45 14:39 16:28 18:13
正砂 9:52 11:45 14:39 16:28 18:13
新所西 9:53 11:46 14:40 16:29 18:14
新所幼稚園 9:53 11:46 14:40 16:29 18:14
新所 9:55 11:48 14:42 16:31 18:16
湖西東小 9:56 11:49 14:43 16:32 18:17
ケアハウス燦光 9:58 11:51 14:45 16:34 18:19
女河浦 10:00 11:53 14:47 16:36 18:21
板屋 10:01 11:54 14:48 16:37 18:22
弁財橋 10:02 11:55 14:49 16:38 18:23
入出中 10:03 11:56 14:50 16:39 18:24
入出東 10:05 11:58 14:52 16:41 18:26
正太寺 10:06 11:59 14:53 16:42 18:27
入出 10:07 12:00 14:54 16:43
知波田駅 10:08 12:01 14:55 16:44
運行時間 40分 48分 46分 40分 20分
キロ程 13.7㎞ 16.5㎞ 16.5㎞ 13.7㎞ 7.2㎞

知波田入出線（知波田方面行き）

バス停 第1便 第2便 第3便 第4便 第5便
イオンタウン湖西 9:34 11:07 14:01 16:10
クックマート ↓ 11:14 14:08 ↓
湖西病院 9:39 11:20 14:14 16:15
ふれあい交流館前 9:42 11:23 14:17 16:18
遠鉄ストア 9:43 11:24 14:18 16:19
長尾クリニック 9:44 11:25 14:19 16:20
鷲津駅 9:47 11:28 14:22 16:23 18:09
西鷲津 9:48 11:29 14:23 16:24 18:10
本興寺前 9:49 11:30 14:24 16:25 18:11
浜名湖電装 ↓ ↓ 14:25 ↓ ↓
おぼと 9:51 11:32 ↓ 16:27 18:13
川尻 9:53 11:34 14:26 16:29 18:15
笠子橋 9:54 11:35 14:27 16:30 18:16
日ノ岡東 9:55 11:36 14:28 16:31 18:17
正砂 9:56 11:37 14:29 16:32 18:18
新所西 9:57 11:38 14:30 16:33 18:19
新所幼稚園 9:58 11:39 14:31 16:34 18:20
新所 9:59 11:40 14:32 16:35 18:21
湖西東小 10:00 11:41 14:33 16:36 18:22
ケアハウス燦光 10:00 11:41 14:33 16:36 18:22
女河浦 10:01 11:42 14:34 16:37 18:23
板屋 10:02 11:43 14:35 16:38 18:24
弁財橋 10:02 11:43 14:35 16:38 18:24
入出中 10:03 11:44 14:36 16:39 18:25
入出東 10:04 11:45 14:37 16:40 18:26
正太寺 10:07 11:48 14:40 16:43 18:29
入出 10:09 11:50 14:42 16:45
知波田駅 10:14 11:55 14:47 16:50
運行時間 40分 48分 46分 40分 20分
キロ程 13.7㎞ 16.5㎞ 16.5㎞ 13.7㎞ 7.2㎞



4

バス停 第1便 第2便 第3便 第4便 第5便 第6便

イオンタウン湖西 9:23 11:08 13:15 13:48 17:09

クックマート 9:24 11:09 13:16 13:49 17:10

湖西病院 9:25 11:10 13:17 13:50 17:24

鷲津公園 9:26 11:11 13:18 13:51 17:25

鷲津駅 8:07 9:29 11:14 13:21 13:54 17:28

浜名湖電装 8:11 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

長尾クリニック ↓ 9:30 11:15 13:22 13:55 17:29

遠鉄ストア ↓ 9:31 11:16 13:23 13:56 17:30

ふれあい交流館前 ↓ 9:32 11:17 13:24 13:57 17:31

西遠皮膚科アレルギークリニック ↓ 9:35 11:20 13:27 14:00 17:34

なかしま内科、こいで整形外科・皮膚科 ↓ 9:36 11:21 13:28 14:01 17:35

こいで整形外科・皮膚科 ↓ 9:38 11:23 13:30 14:03 17:37

市役所 8:16 9:40 11:25 13:32 14:05 17:39

川尻団地 ↓ 9:41 11:26 13:33 14:06 17:40

市場東 ↓ 9:42 11:27 13:34 14:07 17:41

一の宮 8:21 9:43 11:28 13:35 14:08 17:44

坊瀬 9:44 11:29 13:36 14:09 17:45

東笠子南公園 9:48 11:33 13:40 14:13 17:49

白須賀東町 9:50 11:35 13:42 14:15 17:50

白須賀幼稚園前 9:54 11:39 13:46 ↓ 17:54

ＪＡ白須賀支店 10:01 11:46 13:53 ↓ 18:01

白須賀小学校前 14:15

おんやど白須賀 14:15

運行時間 14分 39分 39分 39分 39分 44分

キロ程 4.1㎞ 12.6㎞12.6㎞12.6㎞12.8㎞12.6㎞

白須賀鷲津線（白須賀方面行き）

誤） 正）
バス停 第1便 第2便 第3便 第4便 第5便 第6便

イオンタウン湖西 9:23 11:08 13:15 13:48 17:09

クックマート 9:30 11:15 13:22 13:55 17:16

湖西病院 9:36 11:21 13:28 14:01 17:24

鷲津公園 9:38 11:23 13:30 14:03 17:26

鷲津駅 8:07 9:41 11:26 13:33 14:06 17:29

浜名湖電装 8:11 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

長尾クリニック ↓ 9:42 11:27 13:34 14:07 17:30

遠鉄ストア ↓ 9:43 11:28 13:35 14:08 17:31

ふれあい交流館前 ↓ 9:44 11:29 13:36 14:09 17:32

西遠皮膚科アレルギークリニック ↓ 9:45 11:30 13:37 14:10 17:33

なかしま内科、こいで整形外科・皮膚科 ↓ 9:46 11:31 13:38 14:11 17:34

こいで整形外科・皮膚科 ↓ 9:47 11:32 13:39 14:12 17:35

市役所 8:16 9:49 11:34 13:41 14:14 17:37

川尻団地 ↓ 9:50 11:35 13:42 14:15 17:38

市場東 ↓ 9:51 11:36 13:43 14:16 17:39

一の宮 8:21 9:52 11:37 13:44 14:17 17:44

坊瀬 9:53 11:38 13:45 14:18 17:45

東笠子南公園 9:56 11:41 13:48 14:21 17:48

白須賀東町 9:58 11:43 13:50 14:23 17:49

白須賀幼稚園前 9:59 11:44 13:51 ↓ 17:50

ＪＡ白須賀支店 10:02 11:47 13:54 ↓ 17:53

白須賀小学校前 14:25

おんやど白須賀 14:27

運行時間 14分 39分 39分 39分 39分 44分

キロ程 4.1㎞ 12.6㎞12.6㎞12.6㎞12.8㎞12.6㎞



5

バス停 第1便 第2便 第3便 第4便

イオンタウン湖西 10:25 12:50 14:37 16:32

クックマート 10:25 12:50 14:37 16:32

湖西病院 10:26 12:51 14:38 16:33

鷲津公園 10:27 12:52 14:39 16:34

鷲津駅 10:29 12:54 14:41 16:36

長尾クリニック 10:31 12:56 14:43 16:38

遠鉄ストア 10:32 12:57 14:44 16:39

ふれあい交流館前 10:33 12:58 14:45 16:40

西遠皮膚科ｱﾚﾙｷﾞｰｸﾘﾆｯｸ 10:33 12:58 14:45 16:40
なかしま内科・こいで整形外科・皮膚科 10:35 13:00 14:47 16:42

こいで整形外科・皮膚科 10:39 13:04 14:51 16:46

市役所 10:40 13:05 14:52 16:47

川尻口 10:41 13:06 14:53 16:48

市場 10:43 13:08 14:55 16:50

アメニティプラザ 10:44 13:09 14:56 16:51

西湖西整形外科 10:45 13:10 14:57 16:52

南上の原東 10:46 13:11 14:58 16:53

きずな館 10:47 13:12 14:59 16:54

ときわ西 10:48 13:13 15:00 16:55

浜名病院 10:51 13:16 15:03 16:58

ときわ西 10:52 13:17 15:04 16:59

きずな館西 10:55 13:20 15:07 17:02

杏林堂薬局新所原駅南店 10:57 13:22 15:09 17:04

新所原駅南口 11:01 13:26 15:13 17:08

運行時間 44分 44分 44分 44分

キロ程 14.2㎞（木曜日のみ13.6㎞）

岡崎鷲津線（岡崎方面行き）

誤） 正）
バス停 第1便 第2便 第3便 第4便

イオンタウン湖西 10:25 12:50 14:37 16:32

クックマート 10:32 12:57 14:44 16:39

湖西病院 10:38 13:03 14:50 16:45

鷲津公園 10:40 13:05 14:52 16:47

鷲津駅 10:43 13:08 14:55 16:50

長尾クリニック 10:44 13:09 14:56 16:51

遠鉄ストア 10:45 13:10 14:57 16:52

ふれあい交流館前 10:46 13:11 14:58 16:53

西遠皮膚科ｱﾚﾙｷﾞｰｸﾘﾆｯｸ 10:47 13:12 14:59 16:54
なかしま内科・こいで整形外科・皮膚科 10:48 13:13 15:00 16:55

こいで整形外科・皮膚科 10:49 13:14 15:01 16:56

市役所 10:51 13:16 15:03 16:58

川尻口 10:52 13:17 15:04 16:59

市場 10:53 13:18 15:05 17:00

アメニティプラザ 10:57 13:22 15:09 17:04

西湖西整形外科 10:59 13:24 15:11 17:06

南上の原東 10:59 13:24 15:11 17:06

きずな館 11:00 13:25 15:12 17:07

ときわ西 11:01 13:26 15:13 17:08

浜名病院 11:03 13:28 15:15 17:10

ときわ西 11:05 13:30 15:17 17:12

きずな館西 11:06 13:31 15:18 17:13

杏林堂薬局新所原駅南店 11:07 13:32 15:19 17:14

新所原駅南口 11:09 13:34 15:21 17:16

運行時間 44分 44分 44分 44分

キロ程 14.2㎞（木曜日のみ13.6㎞）



6

バス停 第1便 第2便

おんやど白須賀 14:35 15:30

白須賀小学校前 14:36 15:31

白須賀幼稚園前 14:40 15:35

ＪＡ白須賀支店 14:42 15:37

白須賀西町公会堂 14:43 15:38

境宿公会堂 14:44 15:39

堤下 14:46 15:41

船ヶ谷集会場 14:47 15:42

堤下団地 14:49 15:44

笠子南 14:49 15:44

笠子公会堂 14:51 15:46

笠子北 14:51 15:46

杏林堂薬局新所原駅南店 14:53 15:48

新所原駅南口 14:56 15:51

運行時間 17分 17分

キロ程 7.2㎞ 7.2㎞

白須賀岡崎線（新所原駅行き）

誤） 正）

バス停 第1便 第2便

おんやど白須賀 14:35 15:30

白須賀小学校前 14:37 15:32

白須賀幼稚園前 14:38 15:33

ＪＡ白須賀支店 14:39 15:34

白須賀西町公会堂 14:40 15:35

境宿公会堂 14:41 15:36

堤下 14:43 15:38

船ヶ谷集会場 14:44 15:39

堤下団地 14:46 15:41

笠子南 14:46 15:41

笠子公会堂 14:47 15:42

笠子北 14:48 15:43

杏林堂薬局新所原駅南店 14:51 15:46

新所原駅南口 14:52 15:47

運行時間 17分 17分

キロ程 7.2㎞ 7.2㎞



7

新居鷲津線（新居地区行き・循環）

バス停 第1便 第2便 第3便 第4便 第5便 第6便
イオンタウン湖西 11:45 14:04 16:15
クックマート 11:48 ↓ ↓
ふれあい交流館前 11:48 ↓ ↓
遠鉄ストア 11:49 ↓ ↓
長尾クリニック 11:50 ↓ ↓
鷲津駅 7:15 9:00 11:51 14:07 16:18
鷲津公園 ↓ 9:00 11:51 14:07 16:19
湖西病院 ↓ 9:02 11:53 14:09 16:21
鷲津東町 7:18 9:03 11:54 14:10 16:23
清源坂 7:18 9:04 ↓ ↓ ↓
三ツ谷 7:18 9:04 ↓ ↓ ↓
さつき苑団地 7:23 9:08 ↓ ↓ ↓
イオンタウン湖西 ↓ ↓ 11:55 14:11 16:24
クリニック井田 ↓ ↓ 11:56 14:12 16:25
郷北公民館 ↓ ↓ 11:57 14:13 16:27
郷南公民館 ↓ ↓ 11:58 14:14 16:29
天当山住宅入口 ↓ ↓ 12:03 14:19 16:30
新居関所 7:26 9:11 12:06 14:22 16:31
あらい青葉クリニック ↓ 9:11 12:06 14:22 16:32
新居町駅 ↓ 9:13 12:08 14:24 14:58 16:36
あらい青葉クリニック ↓ 9:14 12:09 15:01 16:39
新居関所 ↓ 9:16 12:11 15:01 16:39
中町 ↓ 9:17 12:12 15:02 16:40
新居西町公民館 ↓ 9:20 12:15 15:02 16:40
新居地域センター 7:32 9:23 12:18 15:05 16:43
源太山南 9:24 12:19 15:05 16:43
イオンタウン湖西新居 9:25 12:20 15:07 16:45
みなとクリニック 9:26 12:21 15:08 16:46
みなと運動公園 9:33 12:28 15:09 16:47
港町南 9:39 12:34 15:09 16:47
新居弁天 9:41 12:36 15:13 16:51
住吉東 9:44 12:39 15:14 16:52
住吉東市営住宅前 9:49 12:44 15:15 16:53
住吉 9:49 12:44 15:16 16:54
柏原 9:49 12:44 15:17 16:55
新居町駅 9:49 12:44 15:22 17:00
運行時間 17分 43分 58分 26分 43分 50分
キロ程 4.7㎞ 11.9㎞ 16.1㎞ 7.3㎞ 15.1㎞ 14.7㎞

誤） 正）
バス停 第1便 第2便 第3便 第4便 第5便 第6便

イオンタウン湖西 11:45 14:04 16:15
クックマート 11:52 ↓ ↓
ふれあい交流館前 11:56 ↓ ↓
遠鉄ストア 11:57 ↓ ↓
長尾クリニック 11:58 ↓ ↓
鷲津駅 7:15 9:00 11:59 14:10 16:21
鷲津公園 ↓ 9:01 12:00 14:11 16:22
湖西病院 ↓ 9:03 12:02 14:13 16:24
鷲津東町 7:18 9:05 12:04 14:15 16:26
清源坂 7:20 9:07 ↓ ↓ ↓
三ツ谷 7:23 9:10 ↓ ↓ ↓
さつき苑団地 7:23 9:11 ↓ ↓ ↓
イオンタウン湖西 ↓ ↓ 12:07 14:18 16:29
クリニック井田 ↓ ↓ 12:08 14:19 16:30
郷北公民館 ↓ ↓ 12:10 14:21 16:32
郷南公民館 ↓ ↓ 12:12 14:23 16:34
天当山住宅入口 ↓ ↓ 12:13 14:24 16:35
新居関所 7:26 9:14 12:14 14:25 16:36
あらい青葉クリニック ↓ 9:15 12:15 14:26 16:37
新居町駅 ↓ 9:19 12:19 14:30 14:58 16:41
あらい青葉クリニック ↓ 9:22 12:22 15:01 16:44
新居関所 ↓ 9:22 12:22 15:01 16:44
中町 ↓ 9:23 12:23 15:02 16:45
新居西町公民館 ↓ 9:23 12:23 15:02 16:45
新居地域センター 7:32 9:26 12:26 15:05 16:48
源太山南 9:26 12:26 15:05 16:48
イオンタウン湖西新居 9:28 12:28 15:07 16:50
みなとクリニック 9:29 12:29 15:08 16:51
みなと運動公園 9:30 12:30 15:09 16:52
港町南 9:30 12:30 15:09 16:52
新居弁天 9:34 12:34 15:13 16:56
住吉東 9:35 12:35 15:14 16:57
住吉東市営住宅前 9:36 12:36 15:15 16:58
住吉 9:37 12:37 15:16 16:59
柏原 9:38 12:38 15:17 17:00
新居町駅 9:43 12:43 15:22 17:05
運行時間 17分 43分 58分 26分 43分 50分
キロ程 4.7㎞ 11.9㎞ 16.1㎞ 7.3㎞ 15.1㎞ 14.7㎞



②一部停留所の追加

※修正箇所：赤字



9

岡崎鷲津線（浜名病院行き）

誤） 正）

バス停 第1便

イオンタウン湖西 8:34

湖西病院 8:39

市役所 8:45

川尻口 8:46

西湖西整形外科 8:51

南上の原東 8:51

きずな館 8:52

ときわ西 8:53

浜名病院 8:55

ときわ西 8:57

きずな館西 8:58

杏林堂新所原駅南店 8:59

新所原駅南口 9:03

運行時間 29分

キロ程 9.3㎞

バス停 第1便

イオンタウン湖西 8:34

湖西病院 8:39

市役所 8:45

川尻口 8:46

市場 8:47

西湖西整形外科 8:51

南上の原東 8:51

きずな館 8:52

ときわ西 8:53

浜名病院 8:55

ときわ西 8:57

きずな館西 8:58

杏林堂新所原駅南店 8:59

新所原駅南口 9:03

運行時間 29分

キロ程 9.3㎞



10

参考：路線図（１便のみ）

イオンタウン湖西

市場

岡崎鷲津線（浜名病院行き）

湖西病院

市役所

川尻口
西湖西整形外科

南上の原東

浜名病院

ときわ西

きずな館

きずな館西

杏林堂薬局
新所原駅南店

新所原駅南口


